
DIUniversidad
Nacional
de Córdoba

2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

••

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0022604/2018

VISTO:

La nota presentada por la Dra. Adela Coria, Directora del Doctorado en
Ciencias de la Educación, en la que eleva la propuesta de dictado del Curso de
Posgrado Metodología de la Investigación a cargo de la Dra. Elena Achilli; y

CONSIDERANDO:

Que el curso parte de suponer que, el proceso de elaboración de una tesis
doctoral, implica llevar a cabo un conjunto de decisiones y prácticas cuya
dinámica e interrelación mutua ponen en juego determinadas lógicas de
investigación "en acto";

Que el trabajo del Seminario estará orientado a colaborar en el avance del
proceso de construcción de tesis doctorales de los participantes a partir de un
doble propósito: potenciar la identificación y reflexión acerca de esas relaciones -
entre teoría, método y estrategias metodológicas- en los propios proyectos de
investigación y por otro lado, posibilitar la generación de avances preliminares a
efectos de su exposición y discusión colectiva;

Que se adjunta el Programa del curso con la presentación de la propuesta;

Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. AUTORIZAR el dictado del Curso de Posgrado "Metodología de
la Investigación" durante el 2° cuatrimestre del año 2018.

ARTÍCULO 2°: DESIGNAR a la Dra. Elena Achilli como docente responsable a
cargo del curso.

ARTÍCULO 3°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

-
RESOLUCI9N N°: O j 8 6
l.b.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO- DE LA FACULT AD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SIETE DÍAS DEL MES DE
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO.


	Page 1
	Titles
	•• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



